
 
 

UCHWAŁA NR XII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
r, poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miejska Tolkmicko  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Tolkmicko w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Wojciech Rosół 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1681



Załącznik do uchwały Nr XII/129/2025 
Rada Miejska Tolkmicko 

z dnia 27 marca 2025 r. 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

     Określa się i przyjmuje do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tolkmicko  na 2025 rok", zwany dalej 
Programem. 

§ 2 
Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt poprzez: 
a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tolkmicko miejsca w schronisku dla zwierząt,  

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Tolkmicko, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tolkmicko; 

d) sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących kotów,  

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tolkmicko; 

f) usypianie ślepych miotów z terenu Gminy Tolkmicko; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu 
Gminy Tolkmicko; 

h)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej udzielanej przez schronisko 
 w przypadkach mających na terenie Gminy Tolkmicko zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

i) edukację  społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów 
i kotów, 

Realizację zadań zapewni: 

 Stowarzyszenie Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w Elblągu, ul. Królewiecka 233,82-300 Elbląg, 

  Fundacja Ośrodek Jelonki siedzibą w Nowym Monasterzysku 37, 4-420 Młynary, 
 z którymi Gmina Tolkmicko zawarła stosowne  umowy.  

  Przychodnia Weterynaryjna Proanimals, aleja Grunwaldzka 85, 82-300 Elbląg; 

 Gabinet Weterynaryjny LEK.WET prowadzony przez Panią Annę Bieńkiewicz,  
ul. Elbląska 3, 14-420 Młynary; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1681



 Lecznica weterynaryjna PRO-VET prowadzona przez Pana Krzysztofa Mazura,  
ul. Ogólna 1c, 82-300 Elbląg; 

Zadania określone w ust.1 mogą być także realizowane przy udziale organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3 

1) Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie 
pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2) Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 
upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko lub przychodnię weterynaryjną;  

§ 4 

1) Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  
w schronisku lub przychodni weterynaryjnej w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3) Zabieg uśpienia zwierzęcia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 
 w sposób humanitarny. 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 5 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tolkmicko  realizują: 

- schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych po zgłoszeniu upoważnionego pracownika 
Urzędu, 

- gospodarstwo  rolne:  Józef Jankuńca w Brzezinach 8, zgodnie  z porozumieniem spisanym w dniu 
08.03.2022 r., poprzez zapewnienie  miejsca  i odpowiednich warunków  bytowych dla bezdomnych 
zwierząt gospodarskich, 

§ 6 

1) Koty wolno żyjące, bytujące na terenie Gminy Tolkmicko są elementem ekosystemu, 
 a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są 
zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1681



2) Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, realizują społeczni opiekunowie kotów, którzy są 
wpisani do Gminnego Rejestru Osób Opiekującymi się kotami 

poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące oraz informowanie Urzędu Miasta i Gminy 
o podejrzeniu choroby; 

b) kastrację lub sterylizację na koszt Gminy Tolkmicko w ramach posiadanych środków - współpraca 
z Przychodnią Weterynaryjną Proanimals Beata Lalik oraz Gabinetem Weterynarii LEK.WET Anna 
Bieńkiewicz; 

c) zapewnienie dokarmiania w okresie zimowym przy ujemnych temperaturach, dostępność wody pitnej 
w miejscach ich przebywania; 

d) koty z wypadków, śmiertelnie chore z nadmiernym cierpieniem, które należy poddać eutanazji będą 
objęte specjalistyczna opieką  zgodnie z ustaleniami przy współpracy 
 z Przychodnią weterynaryjną Proanimals. 

§ 7 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

Pracownicy Urzędu Gminy w Tolkmicku –  poprzez zachęcanie  mieszkańców do adopcji bezdomnych 
zwierząt  oraz  umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej bądź tablicach ogłoszeń. 

§ 8 

Bezdomność zwierząt, szczególnie psów jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych - 
to jest takich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich 
właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotąd  przebywały oraz zapewnienie im 
miejsca i opieki w Schronisku. 

§ 9 

Odławianie na terenie Gminy Tolkmicko bezdomnych zwierząt, co do których nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będzie miało 
charakter doraźny według potrzeb. 

§ 10 

Czynności określone w § 9, związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, podejmowane będą po 
dokonaniu zgłoszenia do Urzędu Miasta i Gminy Tolkmicku. Zwierzę w ciągu 24 godzin odbierane 
będzie  przez Schronisko w Elblągu gdzie zostanie im zapewniona opieka i utrzymanie przez okres 
umożliwiający odnalezienie właściciela lub znalezienie nowych opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1681



Transport zwierząt odbywać się będzie środkami przewozu zwierząt spełniającymi 
warunki, o których mowa w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 

§ 11 

Koszty  transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, zapewnienia 
w razie  potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej i utrzymania zwierząt w schronisku, pokrywane są 
z budżetu Gminy na podstawie podpisanej umowy ze Schroniskiem. 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt: 

1)  W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną zapewnia Ośrodek 
Jelonki. 

2)  Poza godzinami dyżuru lekarza weterynarii w Ośrodku Jelonki opieka weterynaryjna zapewniona 
jest w klinice weterynaryjnej - współpraca z Gabinetem Weterynarii LEK.WET, ul. Elbląska 3, 14-
420 Młynary prowadzona przez Panią Annę Bieńkiewicz oraz Lecznicą Weterynaryjną PRO-VET, 
ul. Ogólna 1C, 82-300 Elbląg prowadzoną przez Pana Krzysztofa Mazura. 

3)  Ośrodek Jelonki odpowiedzialny jest za przewiezienie zwierzęcia z miejsca zdarzenia drogowego 
do Ośrodka lub kliniki weterynaryjnej wskazanej w ust. 2.  

Rozdział 4 

Finansowanie programu 

§ 13 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
 są w budżecie Gminy na rok 2025 w wysokości 30 000 zł w następujący sposób: 

na realizację zadań: opiekę nad zwierzętami bezdomnymi domowymi i gospodarskimi, odławianie 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
 w schroniskach, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierzą, usypianie ślepych miotów – 16 
600 zł, 

na realizację zadań: usługi weterynaryjne sterylizacja kotów wg przedstawionych faktur – 
 6 200 zł, 

na realizację zadań: zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierząt – 2 100 zł.  

na realizację zadań: zapewnienia całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych 
 z udziałem zwierząt przez Ośrodek  wg przedstawionych faktur – 4 200 zł. 

na realizację zadań: kupno karmy dla kotów wolno żyjących - 900 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1681


	UCHWAŁA NR XII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-10T09:07:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




